ПРОЕКТ
ДОГОВОР
уступки права требования

дебиторской задолженности
___ «____________» 2021г.                                                                                    г. Ростов-на-Дону
Олейников Сергей Викторович, в лице финансового управляющего Согомонова Алексея Согомоновича, действующего на основании Решения АС КК от 20.07.2018г. по делу №А32-40345/2017. именуемый в дальнейшем “Цедент”, с одной стороны, и __________________________________________именуемый  в дальнейшем “Цессионарий”, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент на основании протокола о результатах проведения торгов на право заключения договора купли-продажи (уступки права требования) дебиторской задолженности Олейникова Сергея Викторовича  проведенных финансовым управляющим Олейникова С.В. - Согомоновым Алексеем Согомоновичем в форме открытого аукциона, в системе электронной торговой площадки ООО «ТендерСтандарт», размещенной на сайте www. tenderstandart.ru в сети "Интернет",  уступает, а Цессионарий принимает права (требования) к Курченко Александру Викторовичу (______________________)

1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора требования составляет 967 195,90 руб., и подтверждается:
исполнительными листами:  серия ВС №025390106 от06.03.2012 г., выданного Кропоткинским городским судом по делу №2-3/2011в размере 925 142,42 руб.,  серия ВС №025390107 от06.03.2012 г., выданного Кропоткинским городским судом по делу №2-3/2011 с учетом частичного исполнения в размере 34897,29 руб., серия ВС №025390108 от06.03.2012 г., выданного Кропоткинским городским судом по делу №2-3/2011 с учетом частичного исполнения в размере 7 156,19 руб..
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 3-дневный срок все необходимые документы, удостоверяющие права (требования).
 2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав.
2.3. Цедент обязуется в 3-дневный срок после   перехода права требования  к Цессионарию по настоящему Договору  уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей на основании Решения Кропоткинского городского суда по делу №2-3/2011 г. заказным письмом с уведомлением.
2.4. За уступаемые права (требования) на основании Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. СУММА ДОГОВОРА

3.1.  Цена за уступаемые права требования, определенная в ходе торгов составляет -____________________________(________________________)
3.2. Сумма задатка в размере  ________________ ( _________________) руб., уплаченная Цессионарием для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты итоговой стоимости лота приобретаемого на торгах имущества

3.3. Остальная сумма цены продажи в размере  ____________________ ( _____________________) руб. производится в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора,  путем единовременного перечисления денежных средств на счет Продавца:

р/с № 40817810552095787483, в  ПАО Сбербанк: Доп. Офисе № 5221/0210 Ростовского отделения № 5221, к/с: 30101810600000000602, БИК 046015602.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств между сторонами.
5.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и для Должника.

6. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЦЕДЕНТ
Олейников Сергей Викторович

 В лице финансового управляющего

Согомонова Алексея Согомоновича
Адрес должника: Краснодарский край,

Ст. Тбилисская, ул. Октябрьская,305

ИНН: 235100126360
р/с № 40817810552095787483,
в  ПАО Сбербанк:Доп. Офисе № 5221/0210
Ростовского отделения № 5221,
к/с: 30101810600000000602,
БИК 046015602.
	ЦЕДЕНТ
Шадыева Ирина Петровна,

 в лице  финансового управляющего
Согомонова Алексея Согомоновича
Адрес должника: г. Ростов-на-Дону,
ул. Думенко, д. 11 Д, кв. 76
ИНН: 616614518775

р/с № 40817810752096163149,

 Юго-Западный Банк ПАО Сбербанк

к/с: 30101810600000000602,

БИК 046015602.

	Финансовый управляющий

Олейникова С.В.
_____________А. С. Согомонов
	Финансовый  управляющий

Шадыевой И.П.
_____________А. С. Согомонов

2
1